

## CRECHE LES PETITS MOUSSES

### ETATS DE SYNTHESE

Comptes arrêtés au 31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

94 AVENUE DU MARECHAL FOCH

14150 OUISTREHAM

Code A.P.E.

N° S.I.R.E.T. 38984442400017

### L'expert-comptable partenaire de votre développement

**Bureau de Caen-Iffs**

981, Boulevard Charles Cros - BP 28 - 14123 Iffs  
Tél : 02 31 35 80 00 - Fax : 02 31 72 50 04  
[caen@tacher-acogex.com](mailto:caen@tacher-acogex.com)

**Bureau de Falaise**

Rue des Frères Michaut - BP 131 - 14700 Falaise  
Tél : 02 31 41 65 00 - Fax : 02 31 90 30 33  
[falaise@tacher-acogex.com](mailto:falaise@tacher-acogex.com)

**Bureau de Lisieux**

30, Rue Joseph Guillonnet - 14100 Lisieux  
Tél : 02 31 31 31 31 - Fax : 02 31 31 70 01  
[lisieux@tacher-acogex.com](mailto:lisieux@tacher-acogex.com)

**Bureau de Argentan**

1-3, Place de Lattre de Tassigny - 61200 Argentan  
Tél : 02 33 12 99 31  
[argentan@tacher-acogex.com](mailto:argentan@tacher-acogex.com)

## ASSOCIATION SIG (VARIATION)

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>139 106.42</b>	<b>100.00</b>	<b>134 820.39</b>	<b>100.00</b>	<b>4 286.03</b>	<b>3.18</b>
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
<b>Taux de marge commerciale</b>						
Production vendue	139 106.42	100.00	134 820.39	100.00	4 286.03	3.18
7061100000 FORFAIT MENSUEL NACRES	46 534.34	33.45	42 820.63	31.76	3 713.71	8.67
7061200000 FORFAIT MENSUEL CORAILS	43 250.21	31.09	44 188.15	32.78	-937.94	-2.12
7061300000 FORFAITS MENSUEL LAGONS	48 671.87	34.99	47 281.61	35.07	1 390.26	2.94
7080000000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	650.00	0.47	530.00	0.39	120.00	22.64
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	<b>139 106.42</b>	<b>100.00</b>	<b>134 820.39</b>	<b>100.00</b>	<b>4 286.03</b>	<b>3.18</b>
+ Cotisations	1 995.00	1.43	2 160.00	1.60	-165.00	-7.64
7562000000 COTISATIONS AVEC CONTREPART	1 995.00	1.43	2 160.00	1.60	-165.00	-7.64
+ Concours publics et subventions d'exploit.	546 570.70	392.92	528 567.32	392.05	18 003.38	3.41
7310000000 PRESTATIONS PSU	308 577.96	221.83	314 194.88	233.05	-5 616.92	-1.79
7310200000 COMPENSATION FINANCIERE CO			3 060.00	2.27	-3 060.00	-100.00
7310500000 BONUS TERRITOIRE CTG	63 145.74	45.39	63 145.74	46.84		
7310600000 BONUS ATTRACTIVITE	39 770.00	28.59			39 770.00	
7310700000 JOURNEE PEDAGOGIQUE	8 077.00	5.81			8 077.00	
7400000000 SUBVENTION EXPLOITATION	11 000.00	7.91	7 166.70	5.32	3 833.30	53.49
7410000000 SUBVENTION MAIRIE OUISTREHA	116 000.00	83.39	141 000.00	104.58	-25 000.00	-17.73
- Autres achats et charges externes	118 162.44	84.94	107 043.64	79.40	11 118.80	10.39
6040000000 ACHATS ETUDES PRESTAT. SER SP	80.32	0.06	74.16	0.06	6.16	8.31
6062000000 ACHATS ALIMENTATIONS	5 069.69	3.64	2 182.23	1.62	2 887.46	132.32
6062100000 RESTAURANT SCOLAIRE	32 477.75	23.35	36 605.90	27.15	-4 128.15	-11.28
6063000000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE S	7 599.09	5.46	2 849.89	2.11	4 749.20	166.65
6063100000 PRODUITS ENTRETIEN	324.46	0.23	8.38	0.01	316.08	
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU SP	2 400.68	1.73	1 213.09	0.90	1 187.59	97.90
6068000000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES	2 921.46	2.10	1 096.96	0.81	1 824.50	166.32
6069000000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES S	3 499.27	2.52	3 537.22	2.62	-37.95	-1.07
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE	760.00	0.55	880.00	0.65	-120.00	-13.64
6150000000 ENTRETIEN REPARATIONS	178.60	0.13	710.33	0.53	-531.73	-74.86
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS IMMO	13 428.26	9.65			13 428.26	
6155000000 ENTRET REPAR. /BIENS MOBILIER	1 095.60	0.79			1 095.60	
6156000000 MAINTENANCE	1 634.40	1.17	1 608.00	1.19	26.40	1.64
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	2 131.87	1.53	1 970.66	1.46	161.21	8.18
6181000000 DOCUMENTATION SP	208.00	0.15	200.00	0.15	8.00	4.00
6185000000 SEMINAIRES CONGRES	450.00	0.32			450.00	
6188000000 FORMATION SALARIES	4 497.50	3.23	6 052.46	4.49	-1 554.96	-25.69
6214000000 MISE A DISPOSITION MAIRIE	13 125.00	9.44	26 250.00	19.47	-13 125.00	-50.00
6226000000 HONORAIRES CAC	5 094.63	3.66	5 236.57	3.88	-141.94	-2.71
6226100000 HONORAIRES COMPTABLE	8 771.09	6.31	8 139.98	6.04	631.11	7.75
6226111000 HONORAIRES SOCIAL EXC	1 753.13	1.26	1 558.27	1.16	194.86	12.50
6226200000 HONORAIRES AVOCATS			1 176.00	0.87	-1 176.00	-100.00
6228000000 SORTIES SPECTACLES	1 170.00	0.84	963.00	0.71	207.00	21.50
6228100000 HONORAIRES DIVERS	4 604.55	3.31			4 604.55	
6234000000 CADEAUX	50.00	0.04	150.00	0.11	-100.00	-66.67
6241000000 TRANSPORTS / ACHATS	6.51				6.51	
6257000000 RECEPTIONS	367.61	0.26	47.00	0.03	320.61	682.15
6261000000 FRAIS POSTAUX SP	22.19	0.02	7.24	0.01	14.95	206.49
6262000000 FRAIS TELEPHONE SP	442.94	0.32	470.84	0.35	-27.90	-5.93
6270000000 SERVICES BANCAIRES	1 009.41	0.73	1 290.20	0.96	-280.79	-21.76
6280000000 FRAIS TRAITEMENTS CESU	43.43	0.03	116.26	0.09	-72.83	-62.64
6281000000 COTISATIONS SP	2 945.00	2.12	2 649.00	1.96	296.00	11.17
<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>569 509.68</b>	<b>409.41</b>	<b>558 504.07</b>	<b>414.26</b>	<b>11 005.61</b>	<b>1.97</b>
- Impôts, taxes et versements assimilés	21 104.67	15.17	19 005.76	14.10	2 098.91	11.04

## ASSOCIATION SIG (VARIATION)

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Du 01/01/23 Au 31/12/23	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	12 657.40	9.10	10 880.14	8.07	1 777.26	16.33
6333000000 FORMATION PROFESS. CONTINUE	8 447.27	6.07	8 125.62	6.03	321.65	3.96
- Charges de personnel	581 213.86	417.82	531 560.22	394.27	49 653.64	9.34
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	428 334.28	307.92	387 404.49	287.35	40 929.79	10.57
6411100000 PRIME PPV	14 996.00	10.78	19 200.00	14.24	-4 204.00	-21.90
6412000000 CONGES PAYES DIRECT	6 118.39	4.40	4 948.68	3.67	1 169.71	23.64
6414000000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	2 670.33	1.92	2 888.21	2.14	-217.88	-7.54
6414300000 INDEMNITE RUPTURE CONTRAT			10 553.66	7.83	-10 553.66	-100.00
6451000000 COTISATION URSSAF	89 592.11	64.41	72 662.90	53.90	16 929.21	23.30
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	5 150.44	3.70	5 341.36	3.96	-190.92	-3.57
6453000000 COTISATION RETRAITE COMPL	17 662.39	12.70	14 093.95	10.45	3 568.44	25.32
6455000000 PREVOYANCE	8 219.22	5.91	7 369.79	5.47	849.43	11.53
6456000000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAY	2 319.84	1.67	1 302.78	0.97	1 017.06	78.07
6472000000 VERS.COMITES ETS/ETAB	4 040.00	2.90	3 770.00	2.80	270.00	7.16
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	2 110.86	1.52	2 024.40	1.50	86.46	4.27
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-32 808.85</b>	<b>-23.59</b>	<b>7 938.09</b>	<b>5.89</b>	<b>-40 746.94</b>	<b>-513.31</b>
+ Autres produits	6 928.25	4.98	5 050.00	3.75	1 878.25	37.19
7580000000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	36.15	0.03	54.25	0.04	-18.10	-33.36
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPL	2 411.10	1.73	2 722.75	2.02	-311.65	-11.45
7914000000 REMBOURSEMENT FRAIS FORMAT	4 481.00	3.22	2 273.00	1.69	2 208.00	97.14
- Autres charges	409.49	0.29	71.24	0.05	338.25	474.80
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	409.49	0.29	71.24	0.05	338.25	474.80
+ Produits exceptionnels	5 367.34	3.86	26 266.79	19.48	-20 899.45	-79.57
7700000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	459.97	0.33	25 682.37	19.05	-25 222.40	-98.21
7710000000 PROD EXCEPT S/OP GESTION	9.00	0.01			9.00	
7720000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTER	4 898.37	3.52	584.42	0.43	4 313.95	738.16
- Charges exceptionnelles			2 039.49	1.51	-2 039.49	-100.00
6710000000 CHARG EXCEP /OP GEST			258.45	0.19	-258.45	-100.00
6721000000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERI			1 781.04	1.32	-1 781.04	-100.00
<b>EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ</b>	<b>-20 922.75</b>	<b>-15.04</b>	<b>37 144.15</b>	<b>27.55</b>	<b>-58 066.90</b>	<b>-156.33</b>
+ Produits financiers	24.03	0.02	2 013.29	1.49	-1 989.26	-98.81
7610000000 PRODUIT PARTICIPATION	3.24				3.24	
7680000000 INTERETS COMPTE LIVRET	20.79	0.01	2 013.29	1.49	-1 992.50	-98.97
- Charges financières	2.46				2.46	
6616000000 INTERETS BANCAIRES	2.46				2.46	
<b>COÛT DE FINANCEMENT</b>	<b>21.57</b>	<b>0.02</b>	<b>2 013.29</b>	<b>1.49</b>	<b>-1 991.72</b>	<b>-98.93</b>
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>-20 901.18</b>	<b>-15.03</b>	<b>39 157.44</b>	<b>29.04</b>	<b>-60 058.62</b>	<b>-153.38</b>
- Dotations aux amts, aux dépréc. et aux prov.	3 622.87	2.60	7 098.83	5.27	-3 475.96	-48.97
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELL	3 513.92	2.53	2 633.08	1.95	880.84	33.45
6815000000 DOT PROV RISQ CHARGES EXPL.			4 465.75	3.31	-4 465.75	-100.00
6871000000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	108.95	0.08			108.95	
+ Reprises sur prov., dépréc. et transf. de ch.	8 899.40	6.40			8 899.40	
7815000000 REPRISE/PROV IDR	8 899.40	6.40			8 899.40	
<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>-15 624.65</b>	<b>-11.23</b>	<b>32 058.61</b>	<b>23.78</b>	<b>-47 683.26</b>	<b>-148.74</b>

## ASSOCIATION RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	1 995.00	2 160.00	-165.00	-7.64
7562000000 COTISATIONS AVEC CONTREPARTIE	1 995.00	2 160.00	-165.00	-7.64
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	139 106.42	134 820.39	4 286.03	3.18
7061100000 FORFAIT MENSUEL NACRES	46 534.34	42 820.63	3 713.71	8.67
7061200000 FORFAIT MENSUEL CORAILS	43 250.21	44 188.15	-937.94	-2.12
7061300000 FORFAITS MENSUEL LAGONS	48 671.87	47 281.61	1 390.26	2.94
7080000000 PRODUITS ACTIVITES ANNEXES	650.00	530.00	120.00	22.64
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	546 570.70	528 567.32	18 003.38	3.41
7310000000 PRESTATIONS PSU	308 577.96	314 194.88	-5 616.92	-1.79
7310200000 COMPENSATION FINANCIERE COVID		3 060.00	-3 060.00	-100.00
7310500000 BONUS TERRITOIRE CTG	63 145.74	63 145.74		
7310600000 BONUS ATTRACTIVITE	39 770.00		39 770.00	
7310700000 JOURNEE PEDAGOGIQUE	8 077.00		8 077.00	
7400000000 SUBVENTION EXPLOITATION	11 000.00	7 166.70	3 833.30	53.49
7410000000 SUBVENTION MAIRIE OUISTREHAM	116 000.00	141 000.00	-25 000.00	-17.73
Versements des fondateurs ou cons. de la dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréc., prov. et transferts de charges	15 791.50	4 995.75	10 795.75	216.10
7815000000 REPRISE/PROV IDR	8 899.40		8 899.40	
7910000000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	2 411.10	2 722.75	-311.65	-11.45
7914000000 REMBOURSEMENT FRAIS FORMATION	4 481.00	2 273.00	2 208.00	97.14
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	36.15	54.25	-18.10	-33.36
7580000000 PRO DIVERS GESTION COURANTE	36.15	54.25	-18.10	-33.36
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>703 499.77</b>	<b>670 597.71</b>	<b>32 902.06</b>	<b>4.91</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	118 162.44	107 043.64	11 118.80	10.39
6040000000 ACHATS ETUDES PRESTAT. SER SP	80.32	74.16	6.16	8.31
6062000000 ACHATS ALIMENTATIONS	5 069.69	2 182.23	2 887.46	132.32
6062100000 RESTAURANT SCOLAIRE	32 477.75	36 605.90	-4 128.15	-11.28
6063000000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE SP	7 599.09	2 849.89	4 749.20	166.65
6063100000 PRODUITS ENTRETIEN	324.46	8.38	316.08	
6064000000 FOURNITURES DE BUREAU SP	2 400.68	1 213.09	1 187.59	97.90
6068000000 FOURNITURES PEDAGOGIQUES	2 921.46	1 096.96	1 824.50	166.32
6069000000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES SP	3 499.27	3 537.22	-37.95	-1.07
6110000000 SOUS TRAITANCE GENERALE	760.00	880.00	-120.00	-13.64
6150000000 ENTRETIEN REPARATIONS	178.60	710.33	-531.73	-74.86
6152000000 ENTRETIEN REPAR.S/BIENS IMMOB.	13 428.26		13 428.26	
6155000000 ENTRET REPAR. /BIENS MOBILIERS	1 095.60		1 095.60	
6156000000 MAINTENANCE	1 634.40	1 608.00	26.40	1.64
6160000000 PRIMES D'ASSURANCES	2 131.87	1 970.66	161.21	8.18
6181000000 DOCUMENTATION SP	208.00	200.00	8.00	4.00
6185000000 SEMINAIRES CONGRES	450.00		450.00	

## ASSOCIATION RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6188000000 FORMATION SALAIRES	4 497.50	6 052.46	-1 554.96	-25.69
6214000000 MISE A DISPOSITION MAIRIE	13 125.00	26 250.00	-13 125.00	-50.00
6226000000 HONORAIRES CAC	5 094.63	5 236.57	-141.94	-2.71
6226100000 HONORAIRES COMPTABLE	8 771.09	8 139.98	631.11	7.75
6226111000 HONORAIRES SOCIAL EXC	1 753.13	1 558.27	194.86	12.50
6226200000 HONORAIRES AVOCATS		1 176.00	-1 176.00	-100.00
6228000000 SORTIES SPECTACLES	1 170.00	963.00	207.00	21.50
6228100000 HONORAIRES DIVERS	4 604.55		4 604.55	
6234000000 CADEAUX	50.00	150.00	-100.00	-66.67
6241000000 TRANSPORTS / ACHATS	6.51		6.51	
6257000000 RECEPTIONS	367.61	47.00	320.61	682.15
6261000000 FRAIS POSTAUX SP	22.19	7.24	14.95	206.49
6262000000 FRAIS TELEPHONE SP	442.94	470.84	-27.90	-5.93
6270000000 SERVICES BANCAIRES	1 009.41	1 290.20	-280.79	-21.76
6280000000 FRAIS TRAITEMENTS CESU	43.43	116.26	-72.83	-62.64
6281000000 COTISATIONS SP	2 945.00	2 649.00	296.00	11.17
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	21 104.67	19 005.76	2 098.91	11.04
6311000000 TAXE SUR SALAIRES	12 657.40	10 880.14	1 777.26	16.33
6333000000 FORMATION PROFESS. CONTINUE	8 447.27	8 125.62	321.65	3.96
Salaires et traitements	452 119.00	424 995.04	27 123.96	6.38
6411000000 SALAIRES APPOINTEMENTS	428 334.28	387 404.49	40 929.79	10.57
6411100000 PRIME PPV	14 996.00	19 200.00	-4 204.00	-21.90
6412000000 CONGES PAYES DIRECT	6 118.39	4 948.68	1 169.71	23.64
6414000000 INDEMNITES AVANTAGES DIVERS	2 670.33	2 888.21	-217.88	-7.54
6414300000 INDEMNITE RUPTURE CONTRAT		10 553.66	-10 553.66	-100.00
Charges sociales	129 094.86	106 565.18	22 529.68	21.14
6451000000 COTISATION URSSAF	89 592.11	72 662.90	16 929.21	23.30
6452000000 COTISATIONS MUTUELLES	5 150.44	5 341.36	-190.92	-3.57
6453000000 COTISATION RETRAITE COMPL	17 662.39	14 093.95	3 568.44	25.32
6455000000 PREVOYANCE	8 219.22	7 369.79	849.43	11.53
6456000000 CHARGES SOCIALES/CONGES PAYES	2 319.84	1 302.78	1 017.06	78.07
6472000000 VERS.COMITES ETS/ETAB	4 040.00	3 770.00	270.00	7.16
6475000000 MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	2 110.86	2 024.40	86.46	4.27
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 513.92	2 633.08	880.84	33.45
6811200000 DOT AMORT S/IMMO CORPORELLES	3 513.92	2 633.08	880.84	33.45
Dotations aux provisions		4 465.75	-4 465.75	-100.00
6815000000 DOT PROV RISQ CHARGES EXPL.		4 465.75	-4 465.75	-100.00
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	409.49	71.24	338.25	474.80
6580000000 CHAR DIV-GESTION COURANTE	409.49	71.24	338.25	474.80
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>724 404.38</b>	<b>664 779.69</b>	<b>59 624.69</b>	<b>8.97</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-20 904.61</b>	<b>5 818.02</b>	<b>-26 722.63</b>	<b>-459.31</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation	3.24		3.24	
7610000000 PRODUIT PARTICIPATION	3.24		3.24	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	20.79	2 013.29	-1 992.50	-98.97
7680000000 INTERETS COMPTE LIVRET	20.79	2 013.29	-1 992.50	-98.97
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>24.03</b>	<b>2 013.29</b>	<b>-1 989.26</b>	<b>-98.81</b>

## ASSOCIATION RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	2.46		2.46	
6616000000 INTERETS BANCAIRES	2.46		2.46	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>2.46</b>		<b>2.46</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>21.57</b>	<b>2 013.29</b>	<b>-1 991.72</b>	<b>-98.93</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-20 883.04</b>	<b>7 831.31</b>	<b>-28 714.35</b>	<b>-366.66</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Sur opérations de gestion	5 367.34	26 266.79	-20 899.45	-79.57
7700000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	459.97	25 682.37	-25 222.40	-98.21
7710000000 PROD EXCEPT S/OP GESTION	9.00		9.00	
7720000000 PRODUITS SUR EXERCICES ANTERIE	4 898.37	584.42	4 313.95	738.16
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>5 367.34</b>	<b>26 266.79</b>	<b>-20 899.45</b>	<b>-79.57</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Sur opérations de gestion		2 039.49	-2 039.49	-100.00
6710000000 CHARG EXCEP /OP GEST		258.45	-258.45	-100.00
6721000000 CHARGES SUR EXERCICE ANTERIEUR		1 781.04	-1 781.04	-100.00
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	108.95		108.95	
6871000000 DOT.AMORT EXCEPT./IMMOS	108.95		108.95	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>108.95</b>	<b>2 039.49</b>	<b>-1 930.54</b>	<b>-94.66</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>5 258.39</b>	<b>24 227.30</b>	<b>-18 968.91</b>	<b>-78.30</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>708 891.14</b>	<b>698 877.79</b>	<b>10 013.35</b>	<b>1.43</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>724 515.79</b>	<b>666 819.18</b>	<b>57 696.61</b>	<b>8.65</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-15 624.65</b>	<b>32 058.61</b>	<b>-47 683.26</b>	<b>-148.74</b>

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**  
**ASSOCIATION BILAN ACTIF DÉTAILLÉ**

**En Euro**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

<b>ACTIF</b>	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits similaires	2 718.00	2 718.00		
2050000000 CONCES.BREV.LIC.MARQ	2 718.00		2 718.00	2 718.00
2805000000 AMORT CONCE.BREV.LIC		2 718.00	-2 718.00	-2 718.00
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techn., matériel et outil. ind.	29 511.64	26 118.73	3 392.91	4 088.06
2154000000 MATERIEL DE CUISINE	9 846.20		9 846.20	9 247.20
2154010000 MATERIEL AIRE DE JEUX	17 267.44		17 267.44	17 267.44
2154020000 AUTRE MATERIEL	2 398.00		2 398.00	2 318.00
2815400000 AMORT MAT CUISINE		9 360.34	-9 360.34	-9 247.20
2815410000 AMORT MAT. AIR DE JEUX		15 034.22	-15 034.22	-13 678.47
2815420000 AMORT AUTRE MATERIEL		1 724.17	-1 724.17	-1 818.91
Autres	12 261.81	8 515.85	3 745.96	3 354.16
2181000000 INSTALLATIONS GENERALES	3 950.20		3 950.20	3 950.20
2183000000 MAT BUREAUX INFORMATIQUE	5 183.23		5 183.23	3 592.03
2184000000 MOBILIER	3 128.38		3 128.38	2 578.06
2818100000 AMORT INST.GLE.AGT.AM		2 191.52	-2 191.52	-1 401.48
2818300000 AMORT MAT BUR INFORM		4 122.43	-4 122.43	-3 592.03
2818400000 AMORT MOBILIER		2 201.90	-2 201.90	-1 772.62
<b>Immobilisations financières</b>				
Autres titres immobilisés	15.00		15.00	15.00
2710000000 TITRES IMMOBILISES (DROIT PRO)	15.00		15.00	15.00
<b>TOTAL (I)</b>	<b>44 506.45</b>	<b>37 352.58</b>	<b>7 153.87</b>	<b>7 457.22</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances</b>				
Clients, usagers et comptes rattachés	16 105.44		16 105.44	13 072.07
4110000000 COLLECTIF CLIENT	16 105.44		16 105.44	13 072.07
Avances et acomptes versés sur commandes	400.00		400.00	640.00
4091000000 FRS AVANCES ACPTEs / CDES	400.00		400.00	640.00
Autres	122 754.59		122 754.59	163 397.65
4210000000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES				189.46
4370300000 HARMONIE MUTUELLE	6 733.53		6 733.53	
4687000000 DIVERS PRODUITS A RECEVOIR	116 021.06		116 021.06	163 208.19
<b>Disponibilités</b>	<b>252 189.46</b>		<b>252 189.46</b>	<b>224 325.59</b>
5122000000 CAISSE D EPAGNE COMPTE COURANT				20 382.61
5123000000 LIVRET A CAISSE EPARGNE				77 746.21
5123200000 CSL ASSOCIATIS				120 737.44
5123300000 CREDIT MUTUEL	175 689.46		175 689.46	5 459.33
5123400000 CREDIT MUTUEL LIVRET	76 500.00		76 500.00	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>391 449.49</b>		<b>391 449.49</b>	<b>401 435.31</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>435 955.94</b>	<b>37 352.58</b>	<b>398 603.36</b>	<b>408 892.53</b>









KPMG SA  
5 avenue de Dubna  
BP 60260  
14209 Hérouville St Clair

# Les P'tits Mousses

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Les P'tits Mousses

96-98 avenue du Maréchal Foch 14150 OUISTREHAM

KPMG S.A., société d'expertise comptable et de commissaires aux comptes inscrite au Tableau de l'Ordre des experts comptables de Paris sous le n° 143008010101 et rattachée à la Compagnie régionale des commissaires aux comptes de Versailles et du Centre.  
Société française membre du réseau KPMG constitué de cabinets indépendants affiliés à KPMG International Limited, une société de droit anglais ( private company limited by guarantee ).

Société anonyme à conseil d'administration  
Siège social :  
Tour EQHO  
2 avenue Gambetta  
CS 60055  
92066 Paris La Défense Cedex  
Capital social : 5 497 100 €  
775 726 417 RCS Nanterre



KPMG SA  
5 avenue de Dubna  
BP 60260  
14209 Hérouville St Clair

## Les P'tits Mousses

96-98 avenue du Maréchal Foch 14150 OUISTREHAM

## Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

À l'assemblée générale de l'association Les P'tits Mousses,

### Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par l'assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association Les P'tits Mousses relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

### Fondement de l'opinion

#### Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie "Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels" du présent rapport.

#### Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1er janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.



## **Justification des appréciations**

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

## **Vérifications spécifiques**

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans les documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres.

## **Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels**

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par l'Assemblée Générale.

## **Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels**

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

## **Les P'tits Mousses**

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels  
Exercice clos le 31 décembre 2024

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Hérouville Saint Clair, le 3 mars 2025

KPMG SA



Thierry CHAMPION

Associé

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

CABINET TACHER ACOGEX 981 Boulevard Charles Cros ZA Object'ifs Sud. 14123 IFS	3
---	---

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

CABINET TACHER ACOGEX 981 Boulevard Charles Cros ZA Object'ifs Sud. 14123 IFS	4
---	---

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**  
**ASSOCIATION RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE**

En Euro

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Cotisations	1 995.00	2 160.00
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	139 106.42	134 820.39
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	546 570.70	528 567.32
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	15 791.50	4 995.75
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	36.15	54.25
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>703 499.77</b>	<b>670 597.71</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	118 162.44	107 043.64
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	21 104.67	19 005.76
Salaires et traitements	452 119.00	424 995.04
Charges sociales	129 094.86	106 565.18
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	3 513.92	2 633.08
Dotations aux provisions		4 465.75
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	409.49	71.24
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>724 404.38</b>	<b>664 779.69</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-20 904.61</b>	<b>5 818.02</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
De participation	3.24	
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	20.79	2 013.29
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>24.03</b>	<b>2 013.29</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	2.46	
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>	<b>2.46</b>	
<b>RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>21.57</b>	<b>2 013.29</b>
<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV)</b>	<b>-20 883.04</b>	<b>7 831.31</b>



**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**  
**ASSOCIATION RÉSULTAT SYNTHÉTIQUE**

En Euro

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>		
Sur opérations de gestion	5 367.34	26 266.79
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>	<b>5 367.34</b>	<b>26 266.79</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>		
Sur opérations de gestion		2 039.49
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	108.95	
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>	<b>108.95</b>	<b>2 039.49</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>	<b>5 258.39</b>	<b>24 227.30</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (VII)</b>		
<b>Impôts sur les bénéfices (VIII)</b>		
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>708 891.14</b>	<b>698 877.79</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>724 515.79</b>	<b>666 819.18</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-15 624.65</b>	<b>32 058.61</b>

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat

### PRÉSENTATION

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

CRÉDIT BAIL

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

ÉCARTS DE RÉÉVALUATION

*Variations de la réserve spéciale de réévaluation*

*Variations de la provision spéciale de réévaluation*

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS

ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

EFFETS DE COMMERCE

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

COMPOSITION DES FONDS PROPRES

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

*Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public*

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS

LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE

CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

LES ENGAGEMENTS

ANNEXE COVID-19

DETTES LIÉES À LA COVID-19

COMMENTAIRE

Information		
Produite	Non significative	Non applicable

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

**RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Logiciels informatiques	1 an
- Matériel de cuisine	5 ans
- Matériel aire de jeux	4 à 5 ans ans
- Matériel de bureau et informat	3 ans
- Mobilier	5 ans
- Autres matériels	3 à 5 ans ans

938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
				suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL	2 718		
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. générales, agencés & aménagés construct.			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		28 833		1 178
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencés & aménagés divers Matériel de transport Matériel de bureau & mobilier informatique Emballages récupérables & divers	3 950 6 170		2 142
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
		TOTAL	38 953		3 320
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés		15		
	Prêts et autres immobilisations financières				
		TOTAL	15		
		TOTAL GENERAL	41 686		3 320

  

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			2 718	
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre Sur sol d'autrui Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.			499	29 512	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers Mat. bureau, inform., mobilier Emb. récupérables & divers			3 950 8 312	
	Immobilisations corporelles en cours					
	Avances et acomptes					
		TOTAL		499	41 773	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations					
	Autres titres immobilisés				15	
	Prêts & autres immob. financières					
		TOTAL			15	
		TOTAL GENERAL		499	44 506	

CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 718			2 718
<b>TOTAL</b>	2 718			2 718
Terrains				
Constructions				
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui				
Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels	24 745	1 873	499	26 119
Autres immobs corporelles				
Inst. générales agencem. amén.	1 401	790		2 192
Matériel de transport				
Mat. bureau et informatiq., mob.	5 365	960		6 324
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>	31 511	3 623	499	34 635
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>34 229</b>	<b>3 623</b>	<b>499</b>	<b>37 353</b>

CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
<b>TOTAL</b>							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

### PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

La provision pour indemnité de départ à la retraite est comptabilisé depuis le 31/12/2008.

La provision de l'exercice de -8899.40€ a été calculée sur une méthode rétrospective avec un taux d'actualisation financière de 3.15%, un taux de charges patronales de 30 % pour les non cadres et 50% pour les cadres.

Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice		Montant à la fin de l'exercice
			utilisées	non utilisées	
Provisions pour litiges					
Prov. pour garanties données aux clients					
Prov. pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Prov. pour pensions et obligations similaires	57 402.10		8 899.40		48 502.70
Provisions pour impôts					
Prov. pour renouvellement des immobilisations					
Prov. pour gros entretien et grandes réparations					
Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>TOTAL</b>	<b>57 402.10</b>		<b>8 899.40</b>		<b>48 502.70</b>

Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :

d'exploitation	8 899.40
financières	
exceptionnelles	

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	16 105	16 105	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	6 734	6 734	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	116 021	116 021	
	Charges constatées d'avance			
<b>TOTAUX</b>		<b>138 860</b>	<b>138 860</b>	
Renvois	(1) Montant			
	(2) des			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			



**PRODUITS À RECEVOIR**

Les produits à recevoir correspondent :

- au solde de la Subvention de la CAF à recevoir pour l'année 2024
- au remboursement de la journée pédagogique et de la formation

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	116 021
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>116 021</b>

## TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

### TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	7 763.30				7 763.30
Réserves					
Réserves pour projet de l'entité	192 470.80				224 529.41
Autres réserves			32 058.61		
Excédent ou déficit de l'exercice	32 058.61			47 683.26	-15 624.65
<b>TOTAUX</b>	<b>232 292.71</b>		<b>32 058.61</b>	<b>47 683.26</b>	<b>216 668.06</b>

### ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	12 227	12 227		
Personnel & comptes rattachés	35 316	35 316		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	29 173	29 173		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	56 664	56 664		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	53	53		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>133 433</b>	<b>133 433</b>		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
 Emprunts remboursés en cours d'exer.  
 (2) Montant divers emprunts, dett/associés

**CHARGES À PAYER****CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN****MONTANT**

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières divers

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

5 906

46 390

**TOTAL DES CHARGES À PAYER****52 296**

**COMMISSAIRES AUX COMPTES****MONTANT DES HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES**

	Exercice	Exercice N-1
<b>Commissariat aux comptes, certification, examen des comptes individuels et consolidés :</b>	4 824	4 798
<b>TOTAL</b>	<b>4 824</b>	<b>4 798</b>

**LES EFFECTIFS**

	31/12/2024	31/12/2023
<b>Personnel salarié :</b>	<b>15.00</b>	<b>15.00</b>
Ingénieurs et cadres	1.00	1.00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	14.00	14.00
Ouvriers		

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES****Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Principaux produits de l'exercice :

- Prestations CAF/PSU : 308 577.96€
- Prestations CAF exceptionnelle : 63 145.74 €
- Prestations CAF - BONUS attractivité: 39 770€
- Subvention Mairie de Ouistreham : 116 000 €
- Participation parentale : 138 456.42€
- Journée pédagogique : 8 077€
- Cession matériel : 650€
- Cotisations : 1 995€
- aide à l'apprentissage : 11 000€



## PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS

**938200 - CRECHE LES PETITS MOUSSES**

---

**Du 01/01/2024 au 31/12/2024**

Produits exceptionnels :

- solde CAF 2023 : 459.97€

- solde écart FC s/ ex ant + cot 23 : 4 898.37€

Mises à dispositions gratuites :

La mairie de OUISTREHAM met à disposition un ensemble de moyens dont le coût global est estimé à 13 125 € pour l'année 2024.

Ces dépenses concerne notamment les locaux et l'ensemble des charges liées ( électricité, chauffage ...)

Information sur la rémunération des plus hauts cadres dirigeants :

En application de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relatif au volontariat associatif et à l'engagement éducatif.

Il n'y a pas de rémunérations et avantages en nature pour les trois plus hauts cadres dirigeants de l'association (membres du bureau) au titre de l'exercice 2024.